Animalibus.

FINIS ABSTINERE

VOLUNTATE. CAUSA

Religionis.

Vide infra PARAG. Abstinentia religiose, item Tit. Superstitionis, in cibo.

De hac sub Valerianus cura.

Atheneus lib. 8. tradit, TERESIONEM primum præcepisse de astrologia, editis regulis, per quas liqueret, à quibus esset abstinentium, quibus contra vescendum: inter quas erat & hæc de refectum, à quibus, à quibus. Addit, testudinis carnem, si modicè edatur, ventris tormina facere: rursum si copiosè, lenire.

NECESSITATE. VEL

Interma. Nempè propter averfationem cibi. De qua sub Appetitione averfante cibos. Titulo Cibos.

PETRUS Aponensis, Conciliator vulgò dictus, à lacte ita abhorrebat, ut ne illud quidem comedentes sine nauca ferre posset, teste Joan. Math. Gardense.

Bartholomæi Marantæ PATER, alienissimus fuit ab esu leporis, & conjucumque generis volatilium. Testis Maranta lib. 3. Methodi cognov. simpl. c. 12.

ISABELLA Ferdinandi Catholici, regina Hispaniæ, vinum non modò non bibit unquam, fed ne gustavit quidem: & propter aquam laxantem stomachum plerumque ciborum plus capebat. Marinus lib. 1. rer. Hispan.

CONRADUS Huoer rusticus Tomacensis in Turgovia, auleres insignis, à primis inconvallibus ad annum ætatis LX. quo obiit, pulmentis tantum ex farina cum lacte vel aqua confectis usus est: si mica panis vel aliud quid pulmento clam immisceretur, per vomitum rejiciebat. Abhorrebat etiam à crudo lacte. Ciborum quidem odorem ferre poterat dum ne deglutiret. Vinum autem ex ovis & pyris instar aliorum bibeat. Basilii Lucii hypomnema.

Extrema. Propter vim aliquam, alimenti copiam subtrahentem. Cujus exemplum sub Fami Titulo non pauca erunt.

ABSTINENTIAM ALIORUM FOVERE, EXCITARE, PROMOVERE.

Quere in Loco de Temperantia.

ABSTINENTIA CIBORUM CERTORUM HONESTA.

A QUIBUS ABSTINERE à CARNIBUS, ANIMALIBUS.

Primi illi humani generis parentes ADAM & EVA, quandiù in paradiso fiseri, alorum fructibus aliti sunt. Ejecti quoque, non nisi pomis, oleis, frugibus vescerant, & aquæ frigidæ potu. Carnium verò & vini usus ad diluvium usque tempora dilatus est, id est, post duo milia & ducentos quadraginta duos annos à mundo condito. Marul. lib. 4. c. 2.

L. B. Theat. vite Human. Tom. 1.

ISRAELITIS, quibus animalibus vesci interdictum fuerit, E pete ex c. 11. Levitici, & Deut. 11.

ISIDEM Dominus interdixit adipe bovis, ovis, capræ, ne eo vescerentur. Sanguine quietiam quoquecum, Qui fecus fecisset, ut is de suorum numero tolleretur. Levitici 7. Sanguine is vesci nefas est, sed eum humi fundere jubentur, ne cum sanguis sit anima, animam cum carne comedant. Lev. 17. & Deuter. 12. Nervo contrahente, qui est in cavo femoris, non vescuntur: quoniam in eo perficitur fuit cavum femoris Jacob Patriarchæ, dum ludaretur cum Angelo. Genes. c. 32.

JUDÆOS carne suilla ex legis præscripto unicè abstinauisse, notum est. De quibus sic Plur. lib. 4. Quæst. conviv. 5. scribitur Carnem suillam abominari & defugere Judæi videntur: quòd omnium maxime barbari vitiliginis albas & lepras odere, ac contagione hujusmodi morbos depaici existimant homines. Porcum autem sub ventre lepra scatenent & scabiè pustulis videmus: que quidem, vitioso corporis habitu exorto ac tace, infestare videntur hæc animantes. Quietiam hujus pecudis in victu spurcicies cum pravitate quodam est conjuncta, quando nullam aliam ita capi luto ac locis fordidis & impuris cernimus, si discessemus ab illis, que originè & indolem ex his ipsis trahunt. Oculorum etiam prædicant porcorum ita reflexam aciem esse atque dejectam, ut ré nannquam ullam supernam percipiant, neque suspiciant cælum, nisi respinatorum interve pupillæ fuerint. Hinc quavis maxime sit hoc animal clamor, conquefere tamen ita locatum, ac silere, trepidatione ex insolentia cælestium, metuoque majore regressum à clamore. Addit post hæc ex ignorantia profectam calumniam. Quòd fit etiam alleganda sunt fabule, à sue Adonium fama est exanimatum fuisse. Adonium autem non alium quam Libertum patrem judicant esse (quem illos lingua in Sabbum appellare, eidemque sacra facere, insigni mendacio alibi scribit) quod multa cætemonia, que in sacris utriusque adhibentur, confirmant.

Vide de Porcis in Listera P.

MACHABEA cum septem filiis, & ELZEARUS, sub Antiocho, porcinas carnes gustare noluerit. 2. Mach. 6. & 7.

DANIEL Judæus, cum sociis in regia Nabuchodonosotis educatis, ne sese regis cibis coinquinarent, ab Malafar spadonum magistro contenderunt, ut legumina tantum sibi darentur. At ille itam regis se vereti dicebat, ne ex facie illorum abstinentiam deprehenderet. Periculum tamen fecit, & per decem dies solis leguminibus eos pavit. Quibus exactis, apparuerunt & forma lactioris, & corpore pinguioris, quam ulli juvenum, qui regio victu utebantur. Itaque Malafar in posterum, cibi vini que demento iis detractò, legumina dedit. Dan. 1.

TOBIAS in Ninive urbe captivus, nunquam Gentilium escis inquinatus est, semper legitima alimenta servavit. Marulus lib. 4. c. 3.

Iosephus lib. 13. & 18. Amiq. ubi describit sectas Judæorum, ESSENOS fert ad cælum laudibus, propterea quòd ab uxoribus & vino, & ut Hieronymo placet, à carnibus semper abstinerent.

Scribit in Antiquitatum libris Dicaarchus, Saturni tempore, carnis rejectis, HOMINES frugibus ac pomis vesci solitos. Triptolemi præcepta circumferuntur ita: Honorandos parentes, venerandos deos, carnibus non vescendum. Carnium esum carne detestatur Orpheus. Cel. 1. lib. 28. c. 2. Antiq. Lett.